
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 июня 2025 года                                                                                               № 88/478  

 

О согласовании проекта постановления администрации Киришского 

муниципального района Ленинградской области "О внесении изменений                  

в постановление администрации от 15.12.2023 № 2421 «Об образовании 

избирательных участков, участков референдума»" 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации", пункта 2 статьи 32 областного 

закона Ленинградской области от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе 

избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области", 

территориальная избирательная комиссия Киришского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать согласованным представленный проект постановления 

администрации Киришского муниципального района "О внесении изменений в 

постановление администрации от 15.12.2023 № 2421 «Об образовании 

избирательных участков, участков референдума»" (прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в администрацию Киришского 

муниципального района Ленинградской области. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района 

Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://010.iklenobl.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального 

района Ленинградской области Соловьеву Екатерину Владимировну.  

 

 

 
Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

Киришского муниципального района 

 

 

 

 

          

           О.С. Киреева 

 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Киришского муниципального района 

 

 

 

 

 

      

        Е.В. Соловьева 

 

 
 

http://010.iklenobl.ru/


Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района 

от 25 июня 2025 года № 88/478 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ) 
 

 

    июня 2025 года №   

 

 

                                                                             
 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктами «б» и «д» п. 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 

июня  

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», администрация Киришского 

муниципального района, действующая от имени Киришского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В постановление от 15.12.2023 № 2421 «Об образовании избирательных 

участков, участков референдума» (далее – постановление) внести следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 1.1. постановления в новой редакции: 

«1.1. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 515  

Муниципальное образование Киришское городское поселение. 

В границы избирательного участка входит часть территории города Кириши  

в границах: 

От точки пересечения ул. Строителей (четная сторона) и пр. Героев (четная 

сторона) до ул. Энергетиков, далее по ул. Энергетиков включая дом № 30, 36, 32 далее 

по дворовой территории дома № 32 по ул. Энергетиков до МОУ «Киришский лицей 

имени Героя Российской Федерации Александра Соколова», далее вдоль территории                           

МОУ «Киришский лицей имени Героя Российской Федерации Александра Соколова»           

до дома № 26 по пр. Героев, далее вдоль дворовой территории дома № 26 по пр. Героев                   

до дома № 36 по ул. Строителей, далее по дворовой территории домов № 36, № 32                      

до ул. Строителей, далее по ул. Строителей (четная сторона) до исходной точки. 

В границах улиц: Строителей, дома № 30, 30/1, 32, 34, 36; Энергетиков, дома № 23, 

25, 27, 30, 32, 36; пр. Героев, дома 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 38 корпус 1, 38 корпус 

2,  38 корпуса: 3/1; 3/2; 3/3; 3/4; 3/5; 3/6; 3/7; 3/8; 38 корпуса: 4/1; 4/2; 4/3; 4/4; 4/5; 4/6; 4/7; 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 15.12.2023 № 2421 

«Об образовании избирательных 

участков, участков референдума» 



4/8; 38 корпуса: 5/1; 5/2; 5/3; 5/4; 5/5; 5/6; 5/7; 5/8; 38 корпус 6. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Кириши, ул. Энергетиков, д. 29, 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Киришский лицей имени Героя 

Российской Федерации Александра Соколова», тел.: 413-07. 

Помещение для голосования: г. Кириши, ул. Энергетиков, д. 29, Муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Киришский лицей имени Героя Российской 

Федерации Александра Соколова», тел.:413-07;». 

1.2. Изложить пункт 1.2. постановления в новой редакции: 

«1.2. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 516 

Муниципальное образование Киришское городское поселение. 

В границы избирательного участка входит часть территории города Кириши 

в границах: 

От точки пересечения ул. Восточной и пер. Березового огибая весь микрорайон 

малоэтажной застройки до жилого дома № 37 по ул. Нефтехимиков; огибая придомовую 

территорию дома № 64 по ул. Энергетиков, до жилого дома № 62 

по ул. Энергетиков; далее по дворовой территории жилого дома № 62 по ул. Энергетиков 

до ул. Энергетиков; далее по ул. Энергетиков (четная сторона) до жилого дома № 40 

по ул. Энергетиков; далее по дворовой территории домов № 40, 38 и 34 по ул. 

Энергетиков 

до исходной точки.  

В границах улиц: Энергетиков, дома 34, 38, 40, 42, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64; 

Нефтехимиков, дома 34 корпус 1, 34 корпус 2, 34 корпус 3, 34 корпус 4, 34 корпус 5, 34 

корпус 6, 34 корпус 7, 34 корпус 8, 34 корпус 9, 34 корпус 10, 36, 37, 38, 40, 42, 42а, 43, 44, 

45, 46, 48, 49, 50, 53, 55, 57, 102 корпус 1, 102 корпус 2, 102 корпус 3, 102 корпус 4, 102 

корпус 5, 102 корпус 6, 102 корпус 7, 102 корпус 8, 102 корпус 9; Восточной, дома 11, 13а, 

13б, 17а, 17б, 18, 19а, 19б, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29; Вербной, Ключевой, Лиственной, 

Парковой, Северной, Цветочной, переулка Березового, Сиреневого бульвара. 
Адрес участковой избирательной комиссии: г. Кириши, ул. Энергетиков, д. 29, 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Киришский лицей имени Героя 

Российской Федерации Александра Соколова», тел.:413-39. 

Помещение для голосования: г. Кириши, ул. Энергетиков, д. 29, Муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Киришский лицей имени Героя Российской 

Федерации Александра Соколова», тел.:413-05;». 

1.3. Изложить пункт 1.23. постановления в новой редакции: 

«1.23. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 537 

Муниципальное образование Будогощское городское поселение. 

В границы избирательного участка входит часть территории г.п. Будогощь 

в границах:  

От ул. Боровой по ул. Новой до ул. Заводской; от ул. Заводской по ул. Советской 

до дома № 77; от жилого дома по ул. Советской, 77 до забора ЛОГБУ «Будогощский ДМ»; 

по забору ЛОГБУ «Будогощский ДМ»; до котельной ЛОГБУ «Будогощский ДМ» от 

котельной ЛОГБУ «Будогощский ДМ»; по пересеченной местности до ул. Октябрьской, 

дома № 70 и до ул. Новой; от ул. Новой до ул. Школьной, а также населенные пункты - 

деревни Бестоголово, Градоша, Горятино, Дорожницы, Званка, Лашино, Половинник, 

Среднее Село, Яшкино, п.ст. Горятино. 

В границах улиц: Советской, дома, 77, 75, 81, 83, 85, 89, 91, 93, 95, 103, 105, 107, 

109, 111, 113, 115, 117; Октябрьской, дома № 70, 71, 71а, 71 б, 71 в, 71/7, 72, 73, 74, 75а, 

76, 77, 77а, 77б, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85б, 86, 87, 87а, 88, 90, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 98а, 99, 

100, 101, 102, 103, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 116; Новой, Новоселов, Южной, 

Молодежной, Заводской, Кирпичной, Школьной, Заречной, Сиреневой, переулков: 

Березового, Новаторов, Современников, Соснового, Усадебного; СНТ «Ракитино». 

Деревень: Бестоголово, Градоша, Горятино, Дорожницы, Званка, Лашино, 



Половинник, Среднее Село, Яшкино, п.ст. Горятино. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г.п. Будогощь, ул. Советская, д. 79, 

здание администрации муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области, тел.: 738-37. 

Помещение для голосования: г.п. Будогощь, ул. Советская, д. 97, Муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12», тел.: 732-08;». 

2. Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям  

и организационной работе опубликовать настоящее постановление в газете «Киришский 

факел» и разместить на официальном сайте администрации Киришского муниципального 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации - председателя комитета по местному  

самоуправлению, межнациональным отношениям и организационной работе Сидорова 

А.Г. 

 

 

 

Глава администрации                        О.Ю. Беляев 

 

 

 

 
Разослано: в дело, ТИК Киришского муниципального района - 2, комитет по местному 

самоуправлению, межнациональным отношениям и организационной работе – 2, администрация 

Будогощского городского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л.С.Петрова 

 


